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Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

14. årgang! 

Med dette nummer af nyhedsbrevet tager vi hul på 14. årgang. 

Hus i flammer! 

Den 6. september mistede Rikke sit hjem i Vemmelev. 
 

Armbånd til kulturnatten! 

Går du og tænker på at købe et armbånd til Kulturnatten, så kan du 

støtte både Kulturnatten og Røde Kors på én gang. 

Jorden ryster i Marokko! 

Røde Kors arbejder på højtryk sammen med Røde Halvmåne i 
Marokko. 
 

Vandet skyller ind over Libyen! 

Røde Kors har travlt med hjælpearbejdet i Libyen efter flodbølgen, 

som dræbte mange mennesker. 

Årsmøde i Genbrug! 

Søndag den 17. september afholdt genbrugssektionen årsmøde for 

genbrugsbutikkerne.  

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

De fik en årsnål 

Frivillige der har fået en årsnål for deres indsats. 

 

 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelse’s mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten, 

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com
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Bestyrelsesmødet 

Bestyrelsen afholdt bestyrelsesmøde den 22. august. 

Formanden fremlagde den økonomiske situation og motiverede, 

hvorfor det er nødvendigt at opsige lejemålet i Jernbanegade. 

Der er fremsendt forslag til lejekontrakt i Korsgade 6, 2. 

Landskontorets juridiske afdeling har været behjælpelig med at 

gennemgå kontraktforslaget. Det blev af bestyrelsen vedtaget at 

opsige nuværende lejemål og underskrive lejekontrakt på lokaler i 

Korsgade 6, 2. 

Bestyrelsen besluttede at forbedre økonomien ved at sælge flere 

kurser i førstehjælp. 

Det er besluttet at afholde et bestyrelsesseminar den 16. september 

med konsulent Hanne Anderson som facilitator.  

 

14. årgang! 

Med dette nummer af nyhedsbrevet tager vi hul på 14. årgang. 

Den form, som nyhedsbrevet har i dag, har det haft igennem de 

sidste 13 år. September 2010 udkom det første nummer, og det er 

siden blevet til en udgivelse hver måned undtaget juli måned, hvor 

redaktøren holder sommerferie. Det er således blevet til 143 

udgivelser. 

Det er nogle gange lidt svært at finde materiale til Nyhedsbrevet, så 

derfor vil jeg gerne opfordre alle frivillige at sende en god historie til 

mig. Der må jo foregå mange ting ude i de mange aktiviteter, vi har 

kørende. 

 

Hus i flammer! 

Den 6. september mistede Rikke sit hjem i Vemmelev. Alt, hvad hun 

ejede, blev flammernes bytte, da der udbrød brand i det hus, hun 

boede i. 

Når man pludselig står der og ser, at hele ens hjem går op i røg, så 

rammer fortvivlelsen en lige i synet som en hammer. Gode venner 

og naboer vil træde til med det, som de kan hjælpe med, men man 

 

 

 

___________________________ 

 

 

Nyhedsbrevet. 

 

 

 

 

Brandbil, babu, babu! 
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Kulturnatten. 

 

 

 

 

Douar Agadir Jamaa. 

 

 

 

 

 

savner alt, og så må man gå den tunge gang hen til nogen, som 

kan hjælpe, og så står vi ved vort motto "Vi hjælper, hvor vi ser et 

behov". 

Denne gang blev det ikke nødvendigt at træde til med hjælp fra 

Røde Kors. Vi vil altid være klar til at hjælpe med, hvad vi nu kan, 

når et menneske kommer i den situation. 

 

Armbånd til Kulturnatten! 

Går du og tænker på at købe et armbånd til Kulturnatten, så kan 

du støtte både Kulturnatten og Røde Kors på én gang. 

Armbåndet koster i år 50,- kr. Det giver dig så adgang til alle 

aktiviteterne på Kulturnatten. 

I Røde Kors-butikken i Rosengade forhandler vi armbåndene, og 

for hvert armbånd, vi sælger, får Røde Kors 5,- kr. Vi sælger 

armbåndene helt frem til selve kulturaftenen. 

Jorden ryster i Marokko! 

Et voldsomt jordskælv ramte Marokko sent fredag aften den 8. 
september. Det ramte i Atlasbjergene sydvest for storbyen 
Marrakesh med en styrke på 6,8 på Richterskalaen, og det har skabt 
panik og kaos. Flere end 2.000 mennesker har mistet livet, og der 
knokles for at redde folk ud af ruinerne. 

Kollegaer og frivillige fra Marokko Røde Halvmåne arbejder på 
højtryk for at redde folk ud af ruinerne, transportere sårede til 
hospitalerne, give førstehjælp og psykosocial støtte. Men det er 
svært, for jordskælvet har ramt i et bjergrigt område med lange og 
kringlede veje mellem bjerglandsbyerne. 

Ud over redningsarbejdet, psykosocial støtte og behandling af de 
sårede er der brug for vand, mad, husly og varme tæpper. Nætterne 
i de marokkanske bjerge er kolde, og mange står nu uden tag over 
hovedet. 

De første døgn er kritiske for at kunne få folk fri fra murbrokkerne i 
live. Derfor er det lige nu det primære fokus for Marokko Røde 
Halvmåne. Med flere end 2.000 dødsfald er jordskælvet allerede det 
dødeligste jordskælv siden 2004, og redningsarbejdet er en kamp 
mod tiden. 

”Når vi snakker med vores partnere, der er ude i nogle af de hårdest 
ramte landsbyer, er det helt tydeligt, at det er rigtig, rigtig svært. 
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Oversvømmelser i Libyen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er meget svært at komme frem. Der er ikke gravemaskiner, 
der er ikke hjælp at hente,” siger Bjarke Skaanning, katastrofechef 
i Røde Kors, til DR. 

Det estimeres, at jordskælvet har påvirket flere end 380.000 
mennesker. Ud over redningsarbejde, psykosocial støtte og 
behandling af sårede er der akut behov for vand, mad, husly og 
varme tæpper. Nætterne i de marokkanske bjerge er kolde, og 
mange står nu uden tag over hovedet. 

Vandet skyller ind over Libyen! 

Flere end 6.000 er døde, og tusindvis er meldt savnet. 
Vandmængderne har været så voldsomme, at to dæmninger er 
kollapset nær byen Derna i det østlige Libyen. 

Hjælpearbejdet er i fuld gang, men der er akut brug for massiv 
hjælp! 

Støt vores katastrofeindsats og hjælp os med at redde liv i verdens 
brændpunkter. 

Den danske stat har bevilget 10 millioner til hjælpearbejdet. 

Hjælpen skal gå gennem de humanitære organisationer, som 

allerede arbejder i landet.  

Årsmøde i Genbrug! 

Søndag den 17. september afholdt genbrugssektionen årsmøde 

for genbrugsbutikkerne. Mødet blev afholdt på Hotel Comwell i 

Kolding. 

Tina Donnerborg bød velkommen og introducerede præsident 

Jette Runchel, som fortalte lidt om sig selv og om, hvordan 

genbrug er en meget vigtig del af Røde Kors. Genbrug styrker 

arbejdet meget med det flotte overskud, der kommer ud af 

genbrug - ikke mindre end 100 millioner. 

Så blev forsamlingen delt op i tre hold, som på skift skulle 

arbejde med emnerne "Et donationsmarked under forandring!", 

"Det er tid til at tale om arbejdsmiljø" og "Lukket klub eller 

åbne døre". 

Om eftermiddagen hørte vi et foredrag "Det lille ekstra" af 

Connie Svendsen. Hun mener, at der ikke skal meget til for, at 

det bliver en god oplevelse at gå på arbejde, eller at kunderne 

får en god oplevelse ved at komme ind i vores butik. 
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Småt nyt: 

Røde Kors Parat er der stadig! 

Røde Kors Parat er et netværk af tusinder af parathjælpere, der står 
klar til at hjælpe andre i alle dele af landet. Parathjælpere er ”ad-hoc” 
frivillige, der træder til, når nogen har brug for dem i deres 
lokalområde. 

Parathjælpere kan også træde til, hvis en afdeling har brug for hjælp 
til særlige opgaver. Nogle hjælper en enkelt gang, mens andre bliver 
så engagerede i det lokale Røde Kors arbejde, at de melder sig som 
frivillige på længere sigt. 
 

 

De fik en årsnål: 

10 år: 
Grethe Kristensen  Genbrug Slagelse 
 
20 år: 
Kirsten Olsen   Genbrug Slagelse 
 

 

 

       

Husk at melde 

dig som 

indsamler  

1. oktober 


